
Gëzim Copa PROKUROR NË PROKURORINË E 
JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM 

DURRËS

Deklaratat e analizuara: 

11 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2010 deri 
Periodik/Vjetor 2019)

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

4,005,159 Lekë rritja mesatare vjetore e pasurisë 

Vlera në Lekë

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2019

Pasuria bruto nga fillimi i detyrës deri me 
datë 31.12.2019 është rritur 2.1 herë

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 10 vite rezultoi:

Pa Probleme

Para 
Fillimit

20112010 2012 2013 2014 2015 2016 201920182017

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2019

 23,902,720 
 24,872,720 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2019

 800,000 

 2,466,170  

Pasuritë e 
Luajtshme

Pasuritë e 
Paluajtshme

Likuiditete 
në Bankë 

Likuiditete 
në Cash 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2019

 850,000 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2019

 11,189,800 

 47,755,222 

Pasuria Para Fillimit të Detyrës e deklaruar nga subjekti Gezim Copa është me burim kryesor 
shitjen e tokës truall dhe tokës bujqësore, e cila është përfituar nga ligji nr. 7501. Transaksionet 
e shitjes në më të shumtën e rasteve përshkruajnë shumën e përfituar nga shitja, por mungojnë 
të dhëna mbi sipërfaqen dhe adresën e tokës së shitur. 

Në vitin 2015, subjekti rideklaron pasurinë pas një shkëputje të shkurtër nga detyrimi ligjor për 
deklarim të interesave private dhe në formularin e vitit 2015 pasqyrohet shtesë: (1) shtëpi 
banimi 2 katëshe + papafingo me sipërfaqe trualli 886 m2 dhe sipërfaqe ndërtimi 479 m2, 66 
m2 garazhd, ndërtuar në vitet 1994 - 1996 në vlerën totale ndërtimi 5,000,000 lekë, 
trashëguar nga prindërit; (2) tokë bujqësore dhe ullishte trashëguar nga nëna. 

 35,892,520 

 75,944,112 


